1

2023 年５月 26 日

各 位

会 社 名 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 船 曵  睦 雄

  （コード：2798 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 武 本  尚 子

  （TEL：03-5412-0065）

上場維持基準（純資産基準）への適合に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 28 日に公表いたしました「債務超過の猶予期間入りに関するお知らせ」に記載

のとおり、2021 年２月期において債務超過となったことから、有価証券上場規程第 601 条第１項第５号

の規定に基づき、上場廃止に係る猶予期間入り銘柄となっておりました。

本日、有価証券報告書を関東財務局に提出した結果、2023 年２月期の期末時点において連結純資産の

額が正となり、上場維持基準（純資産基準）に適合することとなりましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．対象となる法定開示書類

第 24 期有価証券報告書（自 2022 年３月１日 至 2023 年２月 28 日）

２．上場維持基準への適合に至った経緯

当社は、第 22 期有価証券報告書（自 2020 年３月１日 至 2021 年２月 28 日）で公表いたしま

したとおり、2021 年２月期末において連結純資産が 978 百万円の債務超過となり、上場廃止に係る猶

予期間入り銘柄となり、2021 年４月 23 日に公表いたしました「債務超過解消に向けた計画について」、

及び 2022 年４月 18 日に公表いたしました「債務超過解消に向けた計画の進捗状況について」に記載

いたしました各取り組みを行ってまいりました。この結果、2023 年２月期末における連結純資産が

303 百万円となり、上場維持基準に適合することとなりました。

３．今後の見通し

2023 年４月 14 日公表の「2023 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結） ３．2024 年２月期の連結

業績予想（2023 年３月１日～2024 年２月 29 日）」に記載のとおりです。

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ ℡ 03-5412-0062